
Gmina Nowy Staw przy realizacji zadań korzysta z pomocy programów Unijnych RPO WP na lata 

2007 - 2013, PROW, PO KL finansowanych głównie z funduszy takich jak: Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego,  Europejski  Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,  Europejski Fundusz 

Społeczny

Poniżej przedstawiamy projekty, które otrzymały już dofinansowanie.

Na podstawie Uchwały nr 771/225/09 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 25 czerwca  2009 roku,  

przyznano Gminie Nowy Staw dofinansowanie na realizację poniższych projektów:

„Rewitalizacja  zabytkowych  rynków  Nowego  Stawu  pod  kątem  rozwoju  gospodarczego 

w dziedzinie turystyki, kultury i rekreacji” 

Całkowita wartość projektu: 3 485 031,41 PLN

Refundacja  w wysokości: 2 962 276,69 PLN,  co  stanowi  85  % kosztów kwalifikowanych  projektu, 

finansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego – Oś priorytetowa 8. Lokalna infrastruktura podstawowa, 

Działanie 8.1.2 Lokalna infrastruktura wspierająca rozwój gospodarczy. 

Realizacja projektu: 2010 – 2011

Projekt  przyczyni  się  do  polepszenia  atrakcyjności  Miasta  i  Gminy  Nowy  Staw.  Przedmiotem 

projektu  jest  kompleksowa  rewitalizacja  historycznego  centrum  Nowego  Stawu,  renowacja  Kościoła 

poewangelickiego oraz adaptacja go do funkcji kulturowych, poprzez utworzenie w nim Galerii Żuławskiej. 

Dodatkowo  zostanie  wykonany  przedruk  nawierzchni  Rynku  Kościuszki  i  Kazimierza  Pułaskiego  wraz 

z odwodnieniem. Działania prowadzone ramach projektu będę polegały na usunięciu uszkodzeń Rynku 

Kościuszki  i  Rynku Pułaskiego a ich  efekty  przełożą się  na całościowy,  pozytywny odbiór  zadbanego 

zabytkowego terenu. Remont Kościoła  poewangelickiego i  zaadaptowanie go do nowych, kulturalnych 

funkcji  umożliwi  znaczny  rozwój  oferty  kulturalnej  Miasta.  W  efekcie  realizacji  projektu  nastąpi 

podniesienie  jakości  życia  mieszkańców Gminy Nowy Staw. Gmina Nowy Staw podpisała  również list 

intencyjny o współpracy z Muzeum Zamkowym w Malborku, być może w niedalekiej przyszłości w Galerii 

Żuławskiej,  będziemy  mogli  oglądać  wystawy,  stworzone  w  ramach  niniejszego  partnerstwa.  Dzięki 

realizacji projektu Gmina Nowy Staw stworzy nową  ofertę dla turystów. 
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„Budowa  zaplecza  turystyczno  –  rekreacyjnego  (pole  biwakowe,  przystań  z  infrastrukturą 

sanitarną) w Nowym Stawie”

Całkowita wartość projektu: 1 105 075,96 PLN

Refundacja  w  kwocie:  939 314,56  PLN,  co  stanowi  85%  kosztów  kwalifikowanych  projektu, 

finansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego - Oś priorytetowa 8. Lokalna infrastruktura podstawowa, 

Działanie 8.1.2 Lokalna infrastruktura wspierająca rozwój gospodarczy. 

Realizacja projektu: 2010 – 2011

Przedmiotem  projektu  jest  budowa  zaplecza  turystyczno-rekreacyjnego  na  terenie  stadionu 

miejskiego,  który  przyczyni  się  do  zwiększenia  lokalnej  atrakcyjności  inwestycyjnej,  osiedleńczej 

i turystycznej Gminy Nowy Staw. W ramach zakładanego projektu planuje się wybudowanie przystani 

oraz pola biwakowego, o łącznej powierzchni 2 810 m2. Ponadto, rozbudowie zostanie poddany budynek 

istniejący  na  terenie  stadionu.  Kompleksowy  obiekt  turystyczny,  jaki  powstanie  w  wyniku  realizacji  

projektu,  stanie  się  kolejnym  elementem  tworzonego,  unikalnego  produktu  turystycznego.  Dzięki 

realizacji  projektu  Gmina  Nowy  Staw  przyciągnie  znacznie  więcej  turystów,  wykorzystując  potencjał 

turystyczny rzeki Świętej oraz wzbogaci ofertę turystyczno-rekreacyjną.

Na podstawie Uchwały nr 657/220/09 

Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 2 czerwca 2009 roku, 

przyznano Gminie Nowy Dwór Gdański dofinansowanie na realizację projektu, w którym Gmina Nowy 

Staw jest parterem.

„Kampania Promocyjna Żuław” 

Całkowita wartość projektu: 323 047,81 PLN 

Refundacja  w  wysokości: 242 285,86  PLN  finansowana  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 

Regionalnego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego – Oś priorytetowa 6. Turystyka 

i dziedzictwo kulturowe Działanie 6.2 Promocja i informacja turystyczna.

Realizacja: lata 2009 – 2010.
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Projekt powstał w wyniku współpracy sześciu gmin: Nowy Staw, Stare Pole, Stegna, Suchy Dąb, 

Cedry Wielkie i Nowy Dwór Gdański, przy czym ostatni samorząd pełni rolę partnera wiodącego. Niniejszy 

projekt  został  rekomendowany  do  dofinansowania  przez  Grupę  Strategiczną  jako  priorytetowy.  

Projekt jest przedsięwzięciem w skali  regionalnej,  tworzy i  wspiera rozwój nowych produktów 

turystycznych i kulturowych, jak również przedsięwzięć związanych z informacją i promocją turystyczną, 

przy  wykorzystaniu  elementów  regionalnego  i  lokalnego  dziedzictwa  kulturowego  m.in.  poprzez 

wykonanie  elementów  turystycznej  wizualizacji  Żuław  oraz  działania  na  rzecz  integracji  systemu 

informacji  turystycznej.  W  ramach  projektu  realizowany  będzie  zintegrowany  system  informacji 

turystycznej w skład której wchodzi wykonanie materiałów promujących region i Gminę Nowy Staw takich 

jak  przewodniki  turystyczne,  album  zdjęć,  foldery,  wykonanie  stroju  żuławskiego  itp.  Wykonanie 

elementów  wizualizacji  turystycznej  w  skład  której  wchodzi  wymiana  witaczy  na  terenie  Gminy, 

oznakowanie  uliczek  w  mieście  oraz  gabloty  informacyjne  na  terenie  miasta  i  gminy.  Zarówno  na 

tabliczkach jak i gablotach widnieć będzie herb Gminy. Dodatkowo w ramach projektu Gmina Nowy Staw 

będzie promować swój region na targach turystycznych jak również zostanie zakupiona profesjonalna 

scena z zadaszeniem.

Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich

Całkowita wartość projektu: ponad 100 000 PLN

Realizacja: rok 2009

Projekt zrealizowany w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 

Priorytet 2 Rozwój społeczeństwa opartego na wiedzy, 2.1 Zwiększenie dostępu do edukacji – promocja 

kształcenia przez całe życie, finansowany w 100% z Europejskiego Funduszu Społecznego zrealizowany 

dla miejscowości Lipinka na terenie Gminy Nowy Staw.

W  ramach  projektu  w  świetlicy  wiejskiej  w  Lipince  powstało  nowoczesne,  ogólnodostępne 

Centrum Kształcenia wyposażone w 11 zestawów komputerowych z  dostępem do szerokopasmowego 

Internetu.
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